**C**apitulum vi  
**O**redim<sup>9</sup> i vnū deum patrem  
 omnipotētē oīm visibiliū  
 et inuisibiliū factorem. et in vnū  
 dñm nr̄m ihesuū xp̄m filium dei de  
 patre natum vniigenitum. id est de  
 substantia patris deum ex deo lumē  
 ex lumine deum verū. ex deo vero  
 natū nō factū. omouision patri. hoc  
 est eiusdē cū patre substātie. p̄ quē  
 omnia facta sunt. q̄ in celo. et q̄ in  
 terris. q̄ pp̄ter nos hoies. et pp̄ter  
 nr̄am salutē descendit. et incarnat<sup>9</sup>  
 est hō fact<sup>9</sup>. passus est. et resurrexit

tercla die : et ascendit in celos inde  
venturus iudicare viuos et mor  
tuos . et in spiritum sanctum . **E**os  
autem quod dicunt erat aliquis quando non  
erat . et ante quod nascetur non erat . et  
quod ex nullis substantiis factus est  
aut ex alia substantia ut substantia  
dicunt esse aut constitutibile ut mu  
tabile filium dei hos anathematizat  
catholica et apostolica ecclesia

**C**apitulum vii.  
**S**tatuunt pterea obseruandum  
esse in ecclesiis . ne quis ex his  
quod semetipos impatiens libidinis ex  
ciderunt . venire ad clericum . **E**t ne quis nu  
quam assumptus ex vita vel coniunctione  
genitali accepto baptismate annos cautius  
examinetur clericus fiat . **E**t ne quis  
temporum retroiungit clericorum cum extra  
neis misericordibus habiteret . pter cum mire  
vel sorore . vel amita . vel si quod sicut huius  
modi necessitudinum persone . **E**t ut  
episcopi fieri potest a totius priuincie episcopis  
ordinetur . si hoc difficile est . certe non mihi  
nunca a tribus ita in ut metropolitani  
episcopi maxime vel priuicia vel auctoritas  
habeatur . **A**bsque quod ordinatores irrita  
tum esse voluerunt . **E**t ne quem alius episcopus  
de ecclesia expulset siue clericum siue la  
icum suscipiat alii . sanc ne hoc aut ira  
cudia aliquis . aut cunctitate ut fieri so  
ministe facilius remedium non haberet . **D**e  
cernunt per singulos annos in singulis quod  
bus quod priuicias sed ab omnibus episcopis  
priuicialibus concilia agi debere . et de  
huiuscemodi negotiis iudicari . ut si forte  
ab uno minus aliquod gestum est  
a ceteris emendetur si recte ut ab omni  
bus confirmetur . et ut apud alexan  
dram vel in urbe romana veriusa consue  
tudo seruetur . ut vel ille egypci vel  
hic suburbanarum ecclesiarum sollici  
tudinem gerat . **E**t ut si forte in ordinatio  
ne episcopi duo vel tres per aliquem conten  
tione dissentiant reliquorum aucto  
rietas . et precipue metropolitani cum  
ceteris firmior habeatur . **E**t ut epi  
scopo iherosolimorum antiquitus ser  
uetur . manente nichilominus et me  
tropolitani iphus priuincie dignitate . **E**t catharos qui apud nos  
nouatiani sunt . si forte penitentes  
ad ecclesiam conuertantur . confessos  
ecclesiastica dogmata clericos in or  
dinacione data . **H**ane si episcopo  
pus ipsorum veniat ad episcopum  
nostrum debere eum in presbiterorum  
loco sedere . episcopi vero nomen  
manere apud illum solum qui ca  
tholicam semper tenuit fidem . nisi si  
sua voluntate ipse eum tali nomi  
ne honorare voluerit . vel si placuerit  
ut querat ei episcopi locum va  
cantem . hoc sit in iphus potestate  
et ne in una ciuitate duo sint episco  
pi . **E**t si qui forte indiscrete ad sa  
cerdotium prouecti . postmodum vel  
ipsi aliquid de se criminorum con  
fessi sunt . vel ab aliis reuicti ut abi  
cientur . sed et si qui ex his qui lap  
si sunt . et per ignorantiam forte or  
dinati recogniti ut abiciantur . ut  
si qui absque tormentis in persecuto  
ribus lapsi sunt . et ex corde agunt  
penitentia . quique annos inter cathe  
cumnos faciat . et duobus annis post  
hoc si delibera tantum in oratione iugat  
ur . et ita postmodum suscipiantur

**Q**ui vero ppter confessionē militiā abiecerant. et rursu ad hanc abierūt. hos tredecim annos penitētiā gerere et postea suscipi. **H**i m̄ ex corde penitentiā gerat. esse tamē in potestate ep̄i moderandi facultatē. si eorum fructuosam et attentam p̄mam viderit. **D**e hijs vero q̄ vita excedunt penitentibus decernut va-  
cuū nullū de b̄e dimiti. **H**i quis sane accepta cōmūnione superuixēit debere eū t̄p̄a statuta complē. ob cer-  
te put moderari ep̄s voluerit. **D**e catēcumīs q̄ pl̄ap̄i sunt statuerūt trib⁹ annis eos a catēcumīnorūm cōone sepatos postea recipi debere et ne de ciuitate inferiori ad maius  
rein eccl̄iam transire q̄s ambiat si ue ep̄us sive etiā alijs clericus. et ne quis clericus q̄ derelicta eccl̄ia sua. nulla existente causa pbabili vagatur et oberrat p̄ alias eccl̄ias suscipiatur in cōmūnnē. et vt ne  
mo eū q̄ ad aliū p̄met subcipiens in sua eccl̄ia ordinet clerū absq; cō-  
fensi illius ad quem p̄met. et ne quis clericus. aut vſuras accipiat.  
aut frumenti vel vīni. ampliatō-  
nē. qd̄ solet in nouo datum vel se-  
scplum. vel etiā duplū recipi. q̄ si faciat tanq̄ turpis lucri reū abicie-  
dum. et ne diaconi psbiteris p̄feras-  
tur. ne ve sedeant in confessu psbiteri-  
terozū. aut illk̄ p̄sentib⁹ eucharistiā diuidant. sed illis agentib⁹ solum ministrant. si vero psbiter null⁹ fit in p̄nti. tum demum etiā ip̄is licere diuidere. aliter vero agentes abici-  
iubent. et vt pauliamste qui sūt fotiniā rebaptizentur. sed et dia-

conissas q̄n̄quidē man⁹ impositō nem non accipiūt etiā ip̄as inter la-  
icos eē dehere. **I**gitur cu de hijs p̄ ut diuinarū legū reuerentia popo-  
serat decreuissent. sed et de obserua-  
tōne phasē antiquum canonem p̄  
quē nlla de reliquo varietas orire  
tur eccl̄ijs tradidissent. omnibus  
rite dispositis. eccl̄iarū pax et fides  
in orientis atq; occidentis partibus  
una atq; eadē obseruabantur

**C**ap̄m. viii.  
**P**er ide tempus helena cōstā-  
timi mater. femina in cō pa-  
bili fide. religione animi ac magni-  
ficentia singlari. cuius vere constā-  
timus esset fili⁹ vt creditur. diuinis  
āmonita visionib⁹. iherosolimā pe-  
tit. atz. ibi locum in quo sacrosanc-  
tum corpus patibulo affixū p̄pen-  
derat. ab m̄colis perquirit. **Q**ui id  
cīreō ad mucinendū difficilis erat  
q̄ ab antiquis p̄secutorib⁹ simul  
achrū in eo veneris fuerat defixum  
vt si quis xp̄ianorum in loco illo  
xp̄m adorare voluisset venerē vide-  
retur adorare. et ob hoc infrequēs  
et pene obliuioni datus fuerat loc⁹.  
**H**ed cum vt supra dixim⁹ religiosa  
femina p̄transset ad locū celesti si-  
bi indicio designatum. cūcta ex eo  
p̄fana et poltua deturbans mal-  
tum purgatis ruderib⁹. tres confu-  
so ordine reperit crucē. sed obtur-  
babat repti muneris lericiā vnius;  
cuiusq; crucis indiscreta p̄petetas  
**A**derat quidē et titul⁹ ille q̄ grecis  
et latinis atq; hebraicis līris a pila-  
to fuerat conscriptus. sed nec ip̄e sa-  
tis euīdēter domini p̄debat signa